
 
Официальное издание (бюллетень) Администрации Угловского городского поселения 

         

Выходит 

  с 2016 г. 

 

                          Учредитель газеты:  

Совет депутатов Угловского городского поселения 

 

 

№ 30 

30 июня 2022г 

 

Уважаемые жители и гости Угловского городского поселения! 

В целях информационного обеспечения граждан о деятельности органов власти, а так же развития 

общественного самоуправления (повышение активности и ответственности населения в разрешении 

вопросов территории). Администрация Угловского городского поселения приняла решение о системном 

выпуске периодического печатного издания - бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского 

поселения». В данных публикациях Вы вправе так же участвовать: задавать вопросы, предлагать их 

решения, получать интересующую Вас информацию. 

Контактный телефон:  (8-816-57) 26-124. Приглашаем к сотрудничеству! 

                                                                             Глава городского поселения             А.В. Стекольников 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Кандидаты на награждение медалью "За любовь и верность" - 2022 

 
Николай Александрович и Надежда Николаевна Павловы 

Окуловский район 

Стаж семейной жизни - 50 лет 

 
       Пятьдесят лет назад 14 января 1972 года соединили свои судьбы, поклялись в любви и 

верности Павлов Николай Александрович и Михайлова Надежда Николаевна. Все эти 

годы сплоченно шли рука об руку. 

      Свой жизненный путь каждый из супругов начинал в поселке Угловка Окуловского 

района. Надежда Николаевна поступила учиться в Боровичский индустриальный 

техникум на специальность технология керамики. После учебы стала работать на 

«Угловском известковом комбинате». Николай Александрович закончил Ленинградское 

мореходное училище, потом служил в Воркуте радистом 1 класса, по окончании срока 

службы вернулся в родной поселок. Прошел путь до директора совхоза «Угловский». 

Благодаря его руководству совхоз был прибыльным, развивался, выращивали скот, 

получали сельскохозяйственную продукцию, строили дома в поселке Угловка и 

ближайших деревнях. За свою трудовую деятельность награждён многочисленными 

грамотами и благодарственными письмами. 

       Познакомились будущие супруги в новогоднюю ночь на танцах в доме культуры 

п.Угловка, когда ему было 20 лет, ей 16 лет. Супруги Павловы воспитали заботливую 

дочь Людмилу и сына Олега. 

Сейчас супруги находятся на заслуженном отдыхе. Есть приусадебный участок, где 

занимаются садоводством и огородничеством. Надежда Николаевна с удовольствием 

занимается разведением цветов. Супруги вместе ходят в лес за грибами и ягодами, 

Николай любит охоту, рыбалку, занимается фото- и киносъемкой, хранит большой 

семейный архив слайдов и фотографий. 
 

 

 



          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Администрация Угловского городского поселения 

Окуловского муниципального района Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.06.2022 № 324  

р.п. Угловка 

Об утверждении нормативов состава сточных вод (НССВ)  

для централизованной системы водоотведения  

Угловского городского поселения 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 

июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении 

изменений в некоторые акты             Правительства Российской Федерации», от 22 мая 2020 года № 728 «Об 

утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях 

предотвращения негативного воздействия на окружающую среду Администрация Угловского городского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных для централизованной системы водоотведения 

Угловского городского поселения.  

 2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.05.2022г.  

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Угловского 

городского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 Заместитель Главы администрации   Т.Н.Звонарёва 

                                                                                    

 

 

 

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Угловского городского поселения 

от 24.06.2022 № 324 

 

Нормативы состава сточных вод (НССВ) для централизованной  

системы водоотведения Угловского городского поселения 

 

Выпуск №7 рп. Угловка  

Наименование                                              

загрязняющего вещества 

Норматив состава сточных вод                

загрязняющих веществ 

Нi
c, мг/дм3

 

Взвешенные вещества 300,000 

БПК5 300,000 

Хлориды 33,235 

Сульфаты 43,137 

Аммоний-ион 25,000 

Фосфор фосфатов 12,000 



АСПАВ 0,167 

Нефтепродукты 0,128 

Железо  0,119 

Марганец 0,023 

____________________ 

Выпуск №8 д. Озерки 

Наименование                                              

загрязняющего вещества 

Норматив состава сточных вод                

загрязняющих веществ 

Нi
c, мг/дм3

 

Взвешенные вещества 300,000 

БПК5 300,000 

Хлориды 30,896 

Сульфаты 61,224 

Аммоний-ион 25,000 

Фосфор фосфатов 12,000 

АСПАВ 0,417 

Нефтепродукты 0,250 

Железо  0,222 

Марганец 0,032 

____________________ 

 

 

 

Информация с официального сайта АО «СЗППК» 

 

28.06.2022  

В июле изменится расписание движения пригородного поезда на участке Угловка- Окуловка 

Уважаемые пассажиры, информируем о том, что с 1 по 8 июля 2022 года изменится расписание 

пригородного поезда № 6680 сообщением Угловка - Окуловка, поезд будет отправляться на 18 минут позже 

действующего расписания:  

п. № 6680 Угловка - Окуловка отправляется в 07:17, вместо 06:59, платформа 265 км. – 07:20-07:21, 

Яблоновка – 07:23-07:24, Блокпост 119 км. – 07:28-07:29, Окуловка прибытие в 07:38.  

    Уважаемые пассажиры! Подробно с расписанием движения пригородных поездов вы можете 

ознакомиться на станциях и вокзалах, на интернет-сайте Северо-Западной пригородной пассажирской 

компании www.ppk-piter.ru. Также информацию о движении поездов можно получить по круглосуточному 

телефону Единого информационно-сервисного центра ОАО «РЖД» - 8-800-775-00-00 (звонок по России 

бесплатный).    

С уважением, АО «СЗППК», (812) 458-68-78  

Российская Федерация 

Администрация Угловского городского поселения 

Окуловского муниципального района Новгородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 24.06.2022 № 322 

 

http://www.ppk-piter.ru/


р.п.Угловка 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты субъектами малого и среднего предпринимательства 

стоимости муниципального имущества при реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества 

 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Угловского городского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Угловского 

городского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется 

единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. 

2. Установить срок рассрочки оплаты субъектами малого и среднего предпринимательства 

стоимости муниципального имущества Угловского городского поселения при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества пять лет со дня заключения договора 

купли-продажи. 

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого 

имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах 

принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества. 

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на 

основании решения покупателя. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского 

городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель Главы администрации       Т.Н.Звонарёва 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

                                             О РЕЗУЛЬТАТАХ  

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 

 

от «29»  июня 2022г.                                                                              рп.Угловка   

 

1.Общие сведения о проекте, представленном на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка, расположенного   на кадастровой карте 

территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 53:12:0201019:ЗУ1 по адресу: Российская 

Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рп. 

Угловка, ул. Кирова д.12,    площадью 2035 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона застройки 

индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов, планируемое образование земельного участка путем перераспределения  земельного 

участка с кадастровым номером 53:12:0201019:10, площадью 1636 кв.м.  

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Администрация Угловского городского поселения 

 

3.  Количество участников публичных слушаний  - 3 человека. 

 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты акта) 

Постановление  Администрации Угловского городского поселения от 14.06.2022г.  № 315 (О назначении 

публичных слушаний) 

 

 5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  16 июня 2022 года  до 30 июня 

2022 года 

 

consultantplus://offline/ref=F12DB2B84C5261FDDCF05303C4E34DF7A0C82E3ACDE7B480C6F0086D30B5252B9200D2EBFCBDDC0221697BC1199F4F2A68EAB871FA70D8E0QC68B


6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, 

дата печатных изданий, официальных сайтов, др. формы) 

Бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» от 16.06.2022г.  № 28, официальный 

сайт  Администрации Угловского городского  поселения в разделах: «Объявления», «Документы-

Постановления»,   «Публичные слушания», объявления на стендах по адресам: рп.Угловка, ул.Центральная 

д.9, фойе Администрации Угловского городского  поселения, рп.Угловка, ул.Центральная, д.12а, 

рп.Угловка, ул.Центральная, д.5., рп.Угловка, ул.Советская, д.6. 

      Для ознакомления населения с проектом предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0201019:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп. Угловка, ул. Кирова д.12,    площадью 2035 кв.м.,  

территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми 

домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов, организована экспозиция демонстрационных 

материалов в фойе Администрации Угловского городского  поселения по адресу: рп.Угловка, 

ул.Центральная, д.9. 

 В состав экспозиции включены: 

  - схема земельного участка. 

 

8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) (где и 

когда проведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний, представленных 

участниками в ходе собрания) 

      Публичные слушания проведены 28 июня 2022 года в 17-00 по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область,  Окуловский район, Окуловский район, р.п.Угловка, ул. Центральная, д.9,  фойе 

Администрации Угловского городского поселения.  

Количество участников публичных слушаний -3 человек. 

      Письменных предложений и замечаний до проведения публичных слушаний не поступало. 

(предложения и замечания участников публичных слушаний, количество, выводы ( учтено/учтено 

частично/отклонено) 

 

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты) 

Протокол от 28.06.2022 года  

 

10.Выводы и рекомендации общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту: 

     1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0201019:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп. Угловка, ул. Кирова д.12,    площадью 2035 кв.м.,  

территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми 

домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов,  считать состоявшимися. 

       2. Одобрить проект  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка, 

расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0201019:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп. Угловка, ул. Кирова д.12,    площадью 2035 кв.м.,  

территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми 

домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов.  

      3. Опубликовать настоящее заключение  в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель публичных слушаний 

Заместитель Главы администрации                               Т.Н.Звонарёва 

                                                              

                                                                        (должность, Ф.И.О., подпись, дата) 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

                                             О РЕЗУЛЬТАТАХ  

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 



 

от «29»  июня 2022г.                                                                               

 

1.Общие сведения о проекте, представленном на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка,  расположенного   на кадастровой карте 

территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 53:12:0203015:ЗУ1по адресу: Российская 

Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, 

рп.Угловка, площадью 5000 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми 

домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов.  

 

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Администрация Угловского городского поселения 

 

3.  Количество участников публичных слушаний  - 5 человек. 

 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты акта) 

Постановление  Администрации Угловского городского поселения от 14.06.2022г.  № 316 (О назначении 

публичных слушаний) 

 

 5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  16 июня 2022г до 30 июня 2022 

года 

 

6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, 

дата печатных изданий, официальных сайтов, др. формы) 

Бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» от 16.06.2022г.  № 28, официальный 

сайт  Администрации Угловского городского  поселения в разделах: «Объявления», «Документы-

Постановления»,   «Публичные слушания», объявления на стендах по адресам: рп.Угловка, ул.Центральная 

д.9, фойе Администрации Угловского городского  поселения, рп.Угловка, ул.Центральная, д.12а, 

рп.Угловка, ул.Центральная, д.5., рп.Угловка, ул.Советская, д.6. 

      Для ознакомления населения с проектом предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0203015:ЗУ1по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп.Угловка, площадью 5000 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов, организована экспозиция демонстрационных материалов в фойе Администрации 

Угловского городского  поселения по адресу: рп.Угловка, ул.Центральная, д.9. 

 В состав экспозиции включены: 

  - схема земельного участка. 

 

8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) (где и 

когда проведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний, представленных 

участниками в ходе собрания) 

Публичные слушания проведены 28 июня 2022 года в 16-00 по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область,  Окуловский район, Угловское городское поселение рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе 

Администрации Угловского городского поселения.    

 Количество участников публичных слушаний -5 человек. 

  Письменных предложений и замечаний до проведения публичных слушаний не поступало. 

(предложения и замечания участников публичных слушаний, количество, выводы ( учтено/учтено 

частично/отклонено) 

 

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты) 

Протокол от 28.06.2022 года  

 

10.Выводы и рекомендации общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту: 

     1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0203015:ЗУ1по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп.Угловка, площадью 5000 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов,  считать состоявшимися. 



       2. Одобрить проект  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка, 

расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0203015:ЗУ1по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, рп.Угловка, площадью 5000 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов  

      3. Опубликовать настоящее заключение  в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель публичных слушаний 

Заместитель Главы администрации                               Т.Н.Звонарёва 

                                                              

                                                                        (должность, Ф.И.О., подпись, дата 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

                                             О РЕЗУЛЬТАТАХ  

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 

 

от «29»  июня 2022г.                                                                               

 

1.Общие сведения о проекте, представленном на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка,  расположенного   на кадастровой карте 

территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 53:12:1022001:ЗУ1 по адресу: Российская 

Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, д. 

Озерки,    площадью 3206 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми 

домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов.  

 

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Администрация Угловского городского поселения 

 

3.  Количество участников публичных слушаний  - 4 человек. 

 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты акта) 

Постановление  Администрации Угловского городского поселения от 14.06.2022г.  № 313 (О назначении 

публичных слушаний) 

 

 5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  16 июня 2022г до 30 июня 2022 

года 

 

6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, 

дата печатных изданий, официальных сайтов, др. формы) 

Бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» от 16.06.2022г.  № 28, официальный 

сайт  Администрации Угловского городского  поселения в разделах: «Объявления», «Документы-

Постановления»,   «Публичные слушания», объявления на стендах по адресам: рп.Угловка, ул.Центральная 

д.9, фойе Администрации Угловского городского  поселения, рп.Угловка, ул.Центральная, д.12а, 

рп.Угловка, ул.Центральная, д.5., рп.Угловка, ул.Советская, д.6, д.Озерки. 

      Для ознакомления населения с проектом предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:1022001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Озерки,    площадью 3206 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов, организована экспозиция демонстрационных материалов в фойе Администрации 

Угловского городского  поселения по адресу: рп.Угловка, ул.Центральная, д.9. 

 В состав экспозиции включены: 

  - схема земельного участка. 

 



8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) (где и 

когда проведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний, представленных 

участниками в ходе собрания) 

Публичные слушания проведены 27 июня 2022 года в 17-00 по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, д.Озерки, у дома № 6.    

 Количество участников публичных слушаний -4 человек. 

  Письменных предложений и замечаний до проведения публичных слушаний не поступало. 

(предложения и замечания участников публичных слушаний, количество, выводы ( учтено/учтено 

частично/отклонено) 

 

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты) 

Протокол от 27.06.2022 года  

 

10.Выводы и рекомендации общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту: 

     1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:1022001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Озерки,    площадью 3206 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов,  считать состоявшимися. 

       2. Одобрить проект  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка, 

расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:1022001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Озерки,    площадью 3206 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов.  

      3. Опубликовать настоящее заключение  в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель публичных слушаний 

Заместитель Главы администрации                               Т.Н.Звонарёва 

                                                              

                                                                        (должность, Ф.И.О., подпись, дата) 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

                                             О РЕЗУЛЬТАТАХ  

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 

 

от «29»  июня 2022г.                                                                               

 

1.Общие сведения о проекте, представленном на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка,  расположенного   на кадастровой карте 

территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 53:12:0705001:ЗУ1 по адресу: Российская 

Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, д. 

Рассвет,    площадью 2630 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона застройки индивидуальными жилыми 

домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  населенных  пунктов.  

 

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Администрация Угловского городского поселения 

 

3.  Количество участников публичных слушаний  - 4 человек. 

 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты акта) 

Постановление  Администрации Угловского городского поселения от 14.06.2022г.  № 314 (О назначении 

публичных слушаний) 

 



 5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  16 июня 2022г до 30 июня 2022 

года 

 

6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, 

дата печатных изданий, официальных сайтов, др. формы) 

Бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» от 16.02.2022г.  № 28, официальный 

сайт  Администрации Угловского городского  поселения в разделах: «Объявления», «Документы-

Постановления»,   «Публичные слушания», объявления на стендах по адресам: рп.Угловка, ул.Центральная 

д.9, фойе Администрации Угловского городского  поселения, рп.Угловка, ул.Центральная, д.12а, 

рп.Угловка, ул.Центральная, д.5., рп.Угловка, ул.Советская, д.6, д.Рассвет. 

      Для ознакомления населения с проектом предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0705001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Рассвет,    площадью 2630 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов, организована экспозиция демонстрационных материалов в фойе Администрации 

Угловского городского  поселения по адресу: рп.Угловка, ул.Центральная, д.9. 

 В состав экспозиции включены: 

  - схема земельного участка. 

 

8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) (где и 

когда проведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний, представленных 

участниками в ходе собрания) 

Публичные слушания проведены 27 июня 2022 года в 16-00 по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область,  Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, д. Рассвет, у дома № 22а.    

 Количество участников публичных слушаний -4 человек. 

  Письменных предложений и замечаний до проведения публичных слушаний не поступало. 

(предложения и замечания участников публичных слушаний, количество, выводы ( учтено/учтено 

частично/отклонено) 

 

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты) 

Протокол от 27.06.2022 года  

 

10.Выводы и рекомендации общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту: 

     1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 

участка, расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0705001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Рассвет,    площадью 2630 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов,  считать состоявшимися. 

       2. Одобрить проект  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка, 

расположенного   на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером 

53:12:0705001:ЗУ1 по адресу: Российская Федерация,  Новгородская область,  Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, д. Рассвет,    площадью 2630 кв.м.,  территориальная зона  Ж.1.(зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами),  категория земель – земли  

населенных  пунктов.  

      3. Опубликовать настоящее заключение  в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель публичных слушаний 

Заместитель Главы администрации                               Т.Н.Звонарёва 

                                                              

                                                                        (должность, Ф.И.О., подпись, дата) 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



Российская Федерация 

Администрация Угловского городского поселения 

Окуловского муниципального района Новгородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.06.2022 № 326 

  

р.п. Угловка 

    

О создании общественного координационного 

совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Угловском 

 городском поселении 

 

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, привлечения малого и 

среднего бизнеса к решению социально-экономических задач на территории Угловского городского 

поселения, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать общественный координационный совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Угловском городском поселении (далее - Совет) и утвердить его состав (приложение 

№ 1). 

2. Утвердить прилагаемое Положение об общественном координационном совете по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Угловском городском поселении (приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Угловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Угловского городского поселения Звонарёву Т.Н.  

 

          

Заместитель Главы администрации  Т.Н.Звонарёва 

 

 

 

 

 

                           Приложение № 1 

к постановлению администрации Угловского 

городского поселения 

от « 24   »      06      2022 г. №326 

                                   

Состав общественного координационного совета по  

развитию малого и среднего предпринимательства  

в Угловском городском поселении. 

 

Стекольников А.В. - Глава Угловского городского поселения, председатель Совета 

Звонарёва Т.Н. - заместитель главы Угловского городского поселения, заместитель 

председателя Совета 

Ричик Е.Л. - главный специалист комитета предпринимательства инвестиций и 

сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального 

района, секретарь 

Члены координационного совета: 

Петрова Н.А.                   - директор МАОУ « Средняя школа п.Угловка» (по согласованию)        

   

Кузнецова Н.И. - индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Максимова Н.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Кузнецов В.А. - представитель «ТК Новгородская» (по согласованию) 

 

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

                                                                                    Приложение № 2 

к постановлению администрации Угловского 

городского поселения 

от «24__» _06____2022 г. №326  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ  

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В УГЛОВСКОМ  ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Общественный координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в 

Угловском городском поселении (именуемый далее - Совет) является постоянно действующим 

совещательным органом, созданный в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, 

привлечения малого и среднего бизнеса к решению социально-экономических задач на территории 

Угловского городского поселения. 

2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской 

Федерации, законодательными и нормативно-правовыми актами Новгородской области, нормативно-

правовыми актами Окуловского муниципального района, Угловского городского поселения и настоящим 

Положением. 

3. Совет создается в целях: 

1)привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства Угловского городского поселения к 

выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего 

предпринимательства; 

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих значение для Угловского городского поселения и 

направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства; 

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов администрации 

Угловского городского поселения, регулирующих развития малого и среднего предпринимательства; 

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления Угловского городского поселения при 

определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства; 

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации 

Угловского городского поселения к обсуждению вопросов реализации права граждан на 

предпринимательскую деятельность и выработке по данным вопросам рекомендаций. 

 

 

II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 

 

4. В соответствии со своими целями Совет: 

1) организует взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства с 

территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами местного 

самоуправления Угловского городского поселения,  а также привлекает субъекты малого и среднего 

предпринимательства, их объединения, союзы и ассоциации, иные некоммерческие организации, 

выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в осуществлении 

государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства; 



2) принимает участие в разработке и проводит общественную экспертизу проектов нормативных 

правовых актов администрации Угловского городского поселения по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства; 

3) осуществляет анализ проблем развития малого и среднего предпринимательства и разрабатывает 

предложения по совершенствованию нормативных правовых актов администрации Угловского городского 

поселения; 

4) участвует в разработке и реализации программы поддержки малого и среднего 

предпринимательства в Угловском городском поселении, рассматривает документы на предоставление 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и выносит рекомендации об ее 

оказании либо об отказе в ней; 

5) взаимодействует с органами исполнительной власти Окуловского муниципального района по 

вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; 

6) анализирует эффективность мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

Угловского городского поселения; 

7) способствует формированию положительного имиджа малого и среднего предпринимательства 

Угловского городского поселения. 

 

III. СОСТАВ СОВЕТА 

 

5. Состав Совета формируется Главой Угловского городского поселения и утверждается 

постановлением администрации Угловского городского поселения. 

6. Совет возглавляет председатель Совета, а в случае его отсутствия -заместитель председателя 

Совета. 

7. Членами Совета могут являться: 

1) представители общественных объединений, союзов и ассоциаций малого и среднего 

предпринимательства, других некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства Угловского городского поселения; 

2) представители органов местного самоуправления Угловского городского поселения; 

3) представители малого и среднего бизнеса; 

4) представители организаций инфраструктуры. 

 

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОВЕТА 

 

8. Для осуществления своей деятельности Совет имеет право: 

1) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке у территориальных органов 

федеральных органов государственной власти и органа местного самоуправления Угловского городского 

поселения и некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего 

предпринимательства,  необходимую информацию по рассматриваемым вопросам; 

2) давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов для рассмотрения на 

заседаниях Совета; 

3) приглашать на заседания Совета для решения рассматриваемых вопросов представителей 

территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления 

Угловского городского поселения, а также руководителей субъектов малого и среднего 

предпринимательства и других организаций Угловского городского поселения, независимых экспертов, 

присутствие которых целесообразно при рассмотрении вопросов повестки дня заседания; 

4) создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Совета. 

9. Совет обязан осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Новгородской области. 

 

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА 

 

10. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание Совета считается 

правомочным, если на нем присутствовало более половины членов Совета. 

11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. 

12. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Совета.  

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим. 

В отдельных случаях решения Совета могут приниматься опросным путем. 

13. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, подписываемый председателем 

Совета или его заместителем. 

14. Информация о заседаниях Совета публикуется на официальном сайте администрации Угловского 

городского поселения. 



15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, включающее подготовку 

проведения заседаний Совета (информирование членов Совета об очередном заседании, повестке дня 

Совета, обеспечение членов Совета необходимыми информационными материалами и документами, 

подготовка проектов решений, оформление протоколов), секретарь Совета Угловского городского 

поселения. 

 

 

Информационное   сообщение   

 

          Администрация Угловского городского поселения информирует о возможности 

предоставления земельного участка: 

1. местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный 

район, Угловское городское поселение, деревня Озерки, земельный участок  1б; 

категория земель: земли населенных пунктов; 

кадастровый номер: 53:12:1022001:584; 

площадью 5000 кв.м.; 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок); 

на праве:   аренда  сроком на 20 лет. 

 

  Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка. 

         Заявления принимаются: 

         - в Администрации Угловского городского поселения,  по адресу: Новгородская область, Окуловский 

район, р.п. Угловка, ул. Центральная, д.9; 

         - через МФЦ по адресу: г. Окуловка, ул. Уральская, д. 21; 

         - направление      заявления    в     форме    электронного    документа    с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: admugl@yandex.ru 

 

Дата и время начала приема заявок:     04.07.2022 г. 

Дата и время окончания приема заявок:   02.08.2022 г. (включительно). 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

Новгородская область, Окуловский район, р.п. Угловка, ул. Центральная, д.9,  с 08.30 до 17.30 по рабочим 

дням. 

           

 

 

 

Заместитель Главы администрации        Т.Н. Звонарёва 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции издателя: 

174449, Новгородская 

область 

Окуловского район,                          

р.п. Угловка, ул. 

Центральная, д. 9 

 

E-mail:admugl@yandex.ru 

Интернет-сайт: 

www.uglovkaadm.ru 

Главный редактор: 

А.В. Стекольников 

 

 

Тираж: 4 экземпляра 

Отпечатано в 

Администрации 

Угловского городского 

поселения 

 

 

 

Бюллетень 

распространяется на 

безвозмездной основе 

 

 

 

 

http://www.uglovkaadm.ru/

